
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 478 af 28. april 2014 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra ikke medlem af udvalget (MFU) Eigil Andersen (SF). 

 

 

Morten Østergaard 

/ Jochim Behrend 
  

24. juni 2014 
J.nr. 14-2561445 
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Spørgsmål 

Når en udenlandsk medarbejder hos en dansk arbejdsgiver får et skattepersonnummer 

(cpr-nummer) og et transportfradrag og fradrag for dobbelt husførelse på f. eks. 100.-

150.000 kroner årligt, får den pågældende udenlandske lønmodtager så også information 

fra skattemyndighederne om, at hvis rejserne ikke foretages som forudsat, kan det resulte-

re i en stor tilbagebetaling til skat - også flere år efter? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Som det fremgår af svaret på spørgsmål 477 af 28. april 2014 (alm. del), skal der i for-
bindelse med anmodning om oprettelse af et skattepersonnummer og udstedelse af et 

skattekort udfyldes en særlig blanket (04.063 ”Udenlandsk arbejdskraft – anmodning om 

skattekort og et dansk skattepersonnummer (cpr-nr.) til lønmodtagere”). 
 

Til blanketten hører en vejledning, hvoraf det fremgår, hvilke dokumentationskrav, der 

gælder for de oplysninger, der afgives ved udfyldelse af blanketten. 

 

Af vejledningen fremgår tillige, at der er pligt til at rette henvendelse til SKAT, hvis der 

sker ændringer i de oplysninger, der er angivet på blanketten. En sådan ændring kunne 

f.eks. være, hvis der foretages flere eller færre rejser mellem hjemland og opholdssted i 

Danmark end forudsat ved udfyldelsen af blanketten. En sådan ændring vil have betyd-

ning for befordringsfradragets størrelse. 

 

SKAT overvejer løbende, om kommunikationen på engelsk kan styrkes i relation til de 

gældende skatteregler i Danmark, herunder også reglerne vedrørende forskudsregistre-

ring.” 
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